
Malárie v Řecku – informace pro cestovatele 
 
Evropské centrum pro kontrolu a prevenci infekčních nemocí ve Stockholmu (ECDC) 
informovalo na svých webových stránkách o výskytu 6 případů malárie v Řecku, které do 
oblasti s výskytem malárie mimo Řecko necestovaly. 5 případů bylo zaznamenáno u 
dospělých řeckých občanů a rómského dítěte. U nemocných bylo jako původce malárie 
prokázáno Plasmodium vivax. Ojedinělé případy malárie jsou na území Řecka 
zaznamenávány již třetím rokem . 
 Dle vyjádření odborníků na cestovní medicínu s Health Protection Agency v Londýně 
je riziko získání malárie během cest do Řecka extrémně nízké a není třeba používat 
antimalarika, avšak je nezbytné se chránit proti pokousání komáry a používat repelenty. 
Repelenty chrání nejen proti případnému onemocnění malárií, ale i proti další nákaze 
přenášené komáry – horečce West Nile, způsobené virem, který napadá nervový systém. 
Ročně je v Řecku zaznamenáno více než 200 případů této horečky. I přes extrémně nízké 
riziko získání malárie v Řecku se doporučuje osobám, přijíždějícím z oblastí s výskytem 
malárie (viz mapa), které mají příznaky tohoto onemocnění, tj. horečku, bolest hlavy a svalů, 
aby neprodleně vyhledaly lékařskou pomoc.  
 
Z materiálu ECDC a HPA Londýn volně přeložila  MUDr. Martinková  
 
 
 
 
Mapa: Geografická distribuce potvrzených případů malárie (Pl.vivax) v Řecku v období 
června – srpna 2011 



 
 


